Протокол

выбора программы (проекта) для участия в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципальных образований Нижегородской области, основанных на местных инициативах, муниципального образования
Бердниковский сельсовет Тонкинского муниципального района Нижегородской области
                                                            (наименование муниципального образования)
Дата: «__24___»____марта___________2019
Председатель:  _Зорин Алексей Павлович____________
Секретарь: __Завадская Юлия Павловна______________

Место проведения:_____СДК с. Бердники____________

Численность населения населенного пункта: _________410___________ человек

Количество участников гражданско-правового сообщества (прямых благополучателей от реализации программы (проекта))____410_______ человек

Присутствовало: __67____ человек
 (приложить листы регистрации и фотографии)

1. Слушали: Информацию о проекте по поддержке местных инициатив (ППМИ) и возможном участии в нем муниципального образования.

Докладчик: __Зорин Алексей Павлович
2. Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, считать целесообразным участие в ней муниципального образования.

3. Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах муниципального образования, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Докладчик:  __Радюк Денис Валерьевич
Выступили: (указать, кто выступил и краткое изложение выступления)

Радюк Д.В._- глава местного самоуправления сельского Совета Бердниковского сельсовета. Наиболее важной проблемой для села является благоустройства пруда. Берега пруда заросли деревьями в основном ольха и заросли ивняка, хвост водоема мелкими кустарниками и камышем. Практически по всей акватории- ряска . Дно пруда затянуто большим слоем ила , глубина воды состовляет чуть больше метра. Даже при ЧС забор воды затруднет из пруда специализированной пожарной техникой, а разговор о купании даже и не ставится. В Осенний период листва и мелкие ветки опадоют в пруд, что приводит к загрязнению, происходит развитие бактерий гниения, в связи с чем вода становится мутной, появлюется неприятный запах, Вода становится непригодной для купания, кроме этого, некоторые недобросовестные жители сбрасывают в пруд отходы жизнедеятельности, бытовой мусор. Все эти неблагоприятные факторы приводят к нарушению экосистемы пруда.
Голосовали
За поддержание проекта - 67 человек, против- нет, воздержались-нет.
Постановили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой Благоустройство акватории и очистка (углубление) пруда с. Бердники Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предложить направить заявку на конкурс проектов (программ) развития территории муниципальных образований Нижегородской области, основанных на местных инициативах.
4. Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

Докладчик: _Кузнецов Василий Иванович
Постановили: Избрать в состав инициативной группы следующих представителей населения с.Бердники:

Стариков Сергей Николаевич–за 67 человек, против-нет, воздержались – нет

Смирнов Леонид Феофанович–за 67 человек против-нет, воздержались – нет

Кузнецова Надежда Александровна–за 67 человек, против-нет, воздержались – нет

Смирнова Мария Сергеевна–за 67 человек, против-нет, воздержались – нет

Веселова Елена Феофановна–за 67 человек, против- нет, воздержались – нет

5. Слушали: О софинансировании  проекта ППМИ со стороны Бердниковского сельсовета.

Докладчик: Зорин Алексей Павлович
Постановили:

Предварительно, вклад муниципального образования может быть следующим:

Бюджет муниципального образования___449691,00  руб.

Вклад населения:

деньгами: _74956,00  руб.

материалами: ______________________________________________ руб.
бесплатным трудом: 39168_руб.
в другой форме: ____________________________________________ руб.
Вклад спонсоров: _104928,00  руб.

Председатель  _____________________________ /__Зорин А.П._/
Секретарь _______________________________ / __Завадская Ю.П._/